Si

Si sufflaueris, quasi ignis exardebit: & si spueris super illam, extinguetur. Vtraque ex ore proficiscitur. Nec mira si duris verbis ignis irae accenditur. cum collisio durorum corporum ignem materiale[m] producat. ¶ Secundum remedium contra iram alienam est silentium. vnde Prou. 26. Cum defecerint ligna extinguetur ignis. Velut ligna se habet verba, quae respondentur homini iracundo, vnde ignis irae nutritur. Eccle. 8. Ne litiges cum homine litigioso, & non struas ligna in igne eius. Securus cui esset omnino recedere ab irato, sicut aliquis recedit ab igne quando non vult comburi, neque calcari ab eo. vnde ad Rom. 12. Vos defendentes charissimi, sed date locum irae. ¶ Tercium remedium contra iram alienam, vel odium, est beneficium. vnde Prou. 25. Si esurierit inimicus tuus, ciba illum: si sitit, da illi aquam bibere. Prunas enim congeres super caput eius. Beneficia quae amico exhibentur, sunt velut prunae accendentes inimicos eorum amorem. vnde legitur in Vitis patrum de quodam eremita nomine Theon. qui habebat gratiam sanandi aegros, & cum venissent latrones putantes eum habere multum auri, ipse fecit eos foribus affixos, & mane cum incolae vellent eos comburere pro furto, ipse ait: Sinite eos abire illaesos, alioquin a me accipiet gratia sanitarum: & statim ipsi latrones conuersi sunt ad Dominum. Legitur etiam de quodam qui vocabatur Amos, qui in deserto in eremo morabatur, quod latrones ei auferrebant panes quibus vesceretur. Vnde Amos precepit duobus draconibus ut custodiret ostium cellae. Et cum latrones venissent ad ostium cellae, videntes dracones obstupuerunt, quos inuenit Amos pre timore semimortuos: & fecit eis parari mensam, & compuncti facti sunt sancti homines.

¶ De remedio contra iram propriam.

¶ **S** Q V I T V R de remediis contra iram propriam. ¶ Quotid primum est consideratio Dominicae passionis. Greg. Si passio Domini ad memoriam reuocetur, nihil adeo durum quod non animo toleretur, quod remedium nobis insinuat in libro Num. 21. vbi legitur quod filii Israel respicientes serpentem in deserto, sanabantur a moribus serpentium ignitorum, Vnus de serpentum ignitis est ira, a quo quis sanatur, si diligenter intendat quid Christus pro eo in cruce passus sit. Tunc enim patienter sustinebit quod quid oportebit eum pro amore Christi pati. ¶ Secundum est silentium vnde super illud Prou. 12. Fatus statim indicat iram suam. ¶ Tercium est glossa. Natura irae est ut prolata magis ferueat, occultata languescat. & Prou. 26. Qui imponit stulto silentium, iras mitigat. Stultus est homo superbus, quasi stans altus, praecipue si iracundus.

Homo enim iracundus non solū est stultus, sed etiam quasi insanus. Unde si silentiū ei imponatur, irā mitigā. ur. Ad hoc potest referri quod legitur in Vitis patrū de abbate Isaac, qui requisitus à quodā fratre quare dæmones eū timerent. Respōdit, ex quo factus sum monachus statui apud me, vt iracūdia extra gressu meum non procederet, & ideo timēt me ita dæmones. Legitur etiam de beato Achille, q̄ quidā senex venit ad eum, & vidit ipsum sanguine expuentē, & requisitū quid hoc esset. Cui Abbas Achilles respōdit: Sermo erat cuiusdā fratris qui me cōtristauerat, sed repugnaui, vt non illū discerem, sed petij Dominum vt tolleretur à me, & factus est ille sermo sanguis in ore meo. Et postqua expui in eū, requieui, sed ipsam trinitā & sermonem illū sum oblitus. Ad istud secundū remediū videtur pertinere illud Psal. Posui ori meo custodiā. ¶ Tertiū remediū est, cōsideratio diuinæ ordinationis. Nullū malū pœnæ potest inferri nobis, nisi diuinā ordinatione, quod magnū solatiū debet esse fidelibus. Omnis enim tribulatio velut oratio est, quam celestis medicus qui discretissimus est, & fidelissimus, habet quasi in vtre suo, iuxta illud Psal. Statuit aquas quasi in vtre, & inde dispētat eā filiis suis prout videt expedire. Ideo māsuētē & patiētē tolerāda est tribulatio. Istā rationem insinuat nobis Dñs, Ioan. 18 dicens: Calicē quem dedit mihi Pater, non vis vt bibam illum: Tribulatio etiam est quasi virga in manu matris amātiſsimæ: quia in manu Dei, qui filios suos diligit super omnem matrē. Ela. 49. Nūquid obliuisci potest mulier infāntē suū, vt nō misereatur filio vteri sui? Et si illa oblita fuerit, ego tamē nō obliuiscar tui. Non est multū timēda virga, quæ est in manu matris amātiſsimæ, scilicet misericordiæ Dei præcipuē quādo aliquis sperat per virgam huiusmodi à gladio pœnæ æternæ liberari. Ad hanc ordinationē respiciebat Dauid, de quo legitur 2. Reg. 16 q̄ cū Semei malediceret sibi, & Abisai cōminaretur maledicēti, ait Dauid: Dimittre eum, vt maledicat iuxta præceptum Domini. ¶ Quartū remediū est cōsiderare vtilitatem quam habet tribulatio, quæ toleratur tam in præſenti, quā in futuro. Hanc vtilitatē insinuat Dauid quando dicit de persecutoribus: Circūdederunt me sicut apes. Apes aculeo pungunt, sed ex alia parte mel tribuunt, & licet timeātur quia pungūt, amātur quia mel tribuūt. Sic persecutores licet pungāt, dum tribulationem inferunt: tamē amādi sunt, quia mel celestis dulcedinis quodā modo conferunt. Materiam enim æternæ coronæ homini ministrant. ¶ Quintum remediū est, cōsideratio sta-